EXPTE N°: 0499/2019

ADJUNTE:

INICIADOR:

DECLARESE VECINA DESTACADA DE LA CIUDAD DE VICENTE LOPEZ A LA SRTA NADIA SUELDO **MOTIVO:**

5/7/2019



MOTIVO: Declarar "Vecina destacada de la Ciudad de Vicente Lipez" a Nadia Sueldo.

INICI / DOR: Varios Sres. y Sras. Concejales

AUTOR: CJAL. DRA. SOFIA VANNELLI

PROYECTO: ORDENANZA

VISTO:

Que la Srta. Nadia con 24 años de edad, está solo a nueve materias de recibirse de Ingeniera en la U.E.A.

Y CONSIDERANDO:

Que la Srta. Nadia es residente del barrio de Olivos.

Que estudia Ingeniería Electricista e la Universided de Bueno Aires, siendo la única mujer de la clase.

Que está a tan solo nueve materias de lograr sa título profesional y tiene el mejor promedio de la U.B.A.

Que a través de la historia, se impuso que los géneros tienes diferentes capacidades, por lo tanto, roles distintos en la sociedad, pero, la Srta. Nadia rompió con os tabúes sex stas que giran en torno a la carrera y es fuente de inspiración para que las mujeres estudien lo que les apasiona sin prejuicios.

Honorable Concejo Deliberante de Vicente López "2019 - Año del Certenario del Nacimiento de Eur María Duarte de Perón"

Que desde hace tiempo los paradigmas vienen cambiando.

Que cada vez son más las que salen a derribar estereotipos y a ganar terreno en estos oficios.

Que la Srta. Nadia es una muje emponderada, que a sus 24 años de edad, dedica su tiempo entre el trabajo y la facultad.

Que desde hace un año, la Srta. Nadia va todos los lunes, miércoles y viernes a Campana, donde trabaja en gestión de proyectos. Allí, brinda diferentes tipos de servicio: por ejemplo, si la planta quiere crear una oficina nueva, tiene que analizar como hacer el cableado, desde donde alimentarlo y si da la capacidad.

Que cursa todos los días a partir de las 18 hs. en la sede de Av. Paseo Colón 850 y no puede cambiar el cronograma porque la carrera tiene una sola cátedra.

Que le falta solo un año para recibirse, y ya se encuentra en el ojo de los reclutadores de grandes empresas como Edesur, la distribuidora argentina de energía eléctrica. Desde allí, le ofrecieron una peca por sus buenas calificaciones.

Que la Srta. Jadia tiene una gran pasión por su carrera.

Que $\mathfrak p$ or todo ello, las y los concej les firmantes, elevamos el siguiente:

PROYECTO DE ORDENANZA

ARTÍCULO 1º: Declárese "Vecina destacada de la Ciudad de Vicente López" a la Srta. Nadia Sueldo.

ARTÍCULO 2º: La distinción consistina en la entrega de un Diplema de Honor suscrito por el Honorable Concejo Deliberante y de una medalla conmemorativa en cuyo reverso l'evará impreso el Escudo Oficial de la Ciudad de Vicente López.



Honorable Concejo Deliberar te de Vicento López "2019- Año del Centerario del Nacimiento de Eva María Duarte do Perón"

ARTÍCULO 3: El exordio forma parte de la presente.

ARTÍCULO 4: Comuníquese al Departamento Ejecutivo, al interesado, dése amplia difusión y, oportunamente archívese.

MALENA CHOLASA CONCEJALA

VICEPRE IDENTA BLOQUE FPV-I

JULIETAMARTINEZ MOLTO CONCEJALA BLOQUE FPV-P

H. CONCEJU DELIBERANTE VIE LOPE

LORENZO BECÒRRIA CONCEJAL\ PRESIDENTE BLOQUE FPV-PJ HI CONCEJO DE RERANTE VTE LOPEZ

ral. Bofía Vannelli) sjá Břegus Renovado Eseeral cejo Dolineranto de Vte. López

Scanned by CamScanner